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Transnationell jämförelse 

Till och med de mest välkända historiska händelserna kan presenteras på olika sätt i olika 
källor eller beskrivas på helt olika sätt av olika författare. Böcker, artiklar och filmer som 
produceras i olika länder kan, trots att de handlar om samma historiska händelse, 
presentera helt olika synpunkter. De kan lägga tyngdpunkten på olika aspekter av samma 
ämne. Därför är det viktigt att ta hänsyn till skillnader och likheter i olika författares 
angreppssätt på samma ämne för att effektivt kunna använda material av olika härkomst. Att 
kunna dra självständiga slutsatser och göra egna bedömningar är mycket viktiga 
egenskaper. Uppgifterna nedan fokuserar på att utveckla dessa förmågor.  

   

Uppgifter 

1  Baserat på de informationskällor om Christopher Columbus 
(läroboken, internet och tyska, spanska, brittiska och svenska 
artiklar) som du känner till, försök att svara på följande fråga: Vilka 
aspekter av upptäckarens livsberättelse analyseras oftast i den här 
typen av källorna: hans biografi eller hans upptäckter? Vad kan det 
bero på?  

2  Christopher Columbus har i olika publikationer och material som 
publicerat genom århundradena som skiljer oss från hans resa, 
skildrats på en rad olika sätt: som en visionär och upptäckare; en 
brottsling ansvarig för tusentals människors död och som 
“upptäckaren av slaveri”; som en förkunnare av den kristna tron och 
som en kandidat till helgonförklaring. Försök att genom att använda 
de svenska, spanska och brittiska artiklarna och dina egna 
kunskaper ge argument som kan stödja var och en av dessa bilder av 
Columbus.  

a. Vilken av skildringarna av Columbus tycker du verkar mest trovärdig? Motivera 
ditt svar.  

3  Jämför de polska och spanska artiklarna om Christopher Columbus. 
Hur förklarar författarna svårigheterna med att återskapa Columbus 
biografi?  

4  Jämför de polska och spanska artiklarna. Vilka teorier om Columbus 
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ursprung nämns oftast i artiklarna?  

a. Vilken av dessa teorier är närmast de spanska och polska författarnas egna 
ståndpunkkter? Och vilken teori försöker den portugisiske författaren M. Rosa (som 
diskuteras i den polska artikeln) bevisa? Vilka argument använder de nämnda 
författarna?  

b. Vilka element kan ha påverkat de olika författarnas uppfattningar om Columbus 
ursprung?  

c. Vilken av teorierna är den mest övertygande enligt dig? Redovisa din åsikter och 
dina argument under diskussion i grupp eller helklass.  

 


